[image: image1.jpg]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO
PORTARIA Nº 031/2018-GS/SET, DE 19 DE ABRIL DE 2018.
Institui Grupo de Trabalho destinado a coordenar e implantar o Sistema Eletrônico de Informações (SEI), no âmbito da Secretaria de Estado da Tributação (SET).
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL, no uso de suas atribuições,
Considerando que a implantação no Estado do Processo Administrativo Eletrônico, insituido pelo Decreto nº 27.685/2018; e
Considerando a necessidade de orientação, coordenação dos trabalhos e uniformização dos procedimentos para fins de utilização do Sistema Eletrônico de Informações (SEI),
RESOLVE:
Art. 1º Instituir grupo de trabalho destinado a organizar, uniformizar procedimentos para fins de implantação do Sistema Eletrônico de Informações (SEI), no âmbito da SET, que será constituído pelos servidores:
I - Jane Carmen Carneiro e Araújo, matrícula 153.074-7-0;

II - Larissa Maciel de Andrade Lima, matrícula 158.613-0;
III - Sadira de Oliveira Maia, matrícula 88.424-3;
IV – Carlos Eduardo Xavier, matrícula 190.905-3;
V – George Christian Basílio Thó, matrícula 190.951-7;
VI – Josibergh Magno Ferreira Amorim, matrícula 156.978-3;
VII – Valnaide Gomes Bittencourt, matrícula 203.933-8.
Parágrafo único. A coordenação do grupo de trabalho será exercida pela servidora indicada no inciso I deste artigo.
Art. 2º Ficará sob a responsabilidade da Subcoordenadoria de Capacitação e Desenvolvimento de Recursos Humanos e Estudos Fazendários – SUCREF prestar os esclarecimentos quanto aos procedimentos de utilização do SEI, assim como, reportar ao grupo de trabalho as solicitações de ajustes de parametrização ou liberação de acessos.
Art. 3º Para o desenvolvimento das atividades de implantação do SEI, o grupo de trabalho deverá se reunir ou convocar os responsáveis e/ou servidores dos diversos setores da Secretaria de Estado da Tributação, com o intuito de uniformizar os procedimentos para utilização do sistema.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 19 de abril de 2018.
Fernando José Oliveira de Amorim
Secretário de Estado da Tributação

	PUBLICADO NO BOLETIM ADMINISTRATIVO - SEARH Nº 4303

Data: 19/04/2018